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Fachinstitut fur Agrarrecht

Online-Vortrag LIVE: Wildschadensersatz (274065)

12. Juni 2024, 10.00 — 12.45 Uhr
Live-Ubertragung im DAl eLearning Center

Referent:

Deutsches
Anwaltsinstitut e.V.

Dr. Christian Halm, Rechtsanwalt, Fachanwalt fir Agrarrecht, Fachanwalt fir

Versicherungsrecht, Fachanwalt fur Verwaltungsrecht, Lehrbeauftragter fur Agrarrecht

an der Universitat Hohenheim

Gliederung

l. Ubersicht tiber die rechtlichen Grundlagen

Il. Das Vorverfahren

1. Fristen

2. Inhalt der Schadensmeldung
3. Zustandige Behorde

4. Einvernehmliche Regelung
5.
6
7
8
9

Unverzuglicher Ortstermin

. Wildschadensschéatzer
. Schatzung
. Vorbescheid

. Kosten

. Das Klageverfahren

1.
2.

Fristen

Beweislast

V. Privatrechtliche Regelungen aul3erhalb des Verfahrens

1.
2.

Rechtliche Probleme
Risiken und Vorteile
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